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Nyhedsbrevet omhandler følgende emner: 

 Prøvetagning på mobilordning 

 Rekvirering af blod og urin på hver sin rekvisition 

 Prøvetagning til INR 

 Blod i fæces – rekvisitioner og mærkning af prøver 

 P-AMH (anti-Müllersk hormon) – metodeændring 

 Kontakt til Klinisk Biokemisk Afdeling – nyttige telefonnumre 
 
 

 

Mobilordning 
KBA er sommetider nødt til at udsætte en prøvetagning, fordi der ikke er kapacitet til 

at tage alle bestillingerne. Det er vi kede af at være nødsaget til. 

Vi skal derfor opfordre til, at I løbende revurderer de patienter, som pt. får taget prøver 

via mobilordningen, og at I er meget restriktive med bestilling af disse prøvetagninger. 

Husk, at prøvetagning via mobilordningen skal erstatte en evt. liggende transport fra 

patientens hjem til prøvetagning enten hos egen læge eller i KBA’s ambulatorium. 

 

Denne information er også sendt ud til de kliniske afdelinger og ambulatorier på 

Nordsjællands Hospitaler. 

 

Rekvirering af blod og urin på hver sin rekvisition 
Vi modtager stadig en del rekvisitioner, hvor blod- og urinprøver er bestilt på samme 

rekvisition, og urinprøven ikke er medsendt. Det giver alt for mange fejl og medfører 

et større udredningsarbejde på KBA. Så en opfordring til at gennemgå alle jeres 

profiler – er der både blod- og urinprøver i samme profil, så sørg for, at disse bliver 

adskilt. 

Vi vil fremover tage et print af disse rekvisitioner og sende til jer sammen med en 

skrivelse om problematikken. 

 

Prøvetagning til INR 
Prøverøret skal være fyldt korrekt.  Fyldes prøverøret ikke helt op, er fejlen som regel 

en af følgende: 

 Prøven er taget med sommerfugl uden at der først er taget et spildglas (luft i 

slangen skal fjernes) 

 Prøven er taget i et prøverør, hvor udløbsdato er overskredet. Disse prøverør er 

meget følsomme, så kassér, når udløbsdato nås. 
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Blod i fæces 
Husk følgende i forbindelse med rekvirering af blod i fæces: 

 Der skal fremstilles 3 rekvisitioner med hver sit rekvisitionsnummer 

 HUSK at instruerer patienterne i at påføre prøvetagningsdato på 

prøvepakningerne. Vi får en del prøver, der ikke er påført prøvetagningsdato. 

Datoen er vigtig, idet fæcesprøver, der er mere end 14 dage gamle, har en 

væsentlig øget risiko for at blive falsk negative og med deraf følgende 

upålidelige svar. 

KBA har valgt at analysere prøverne – trods manglende prøvedato på 

prøvematerialet. Prøvesvaret vil være vedhæftet noten ”Prøvetagningsdato ej 

angivet”. Det bliver som følge heraf egen læge, der skal sikre, at prøven ikke er 

for gammel. 

 

 

P-Anti-Müllersk hormon;stofk (AMH) 
Der er foretaget metodeændring pr. 01.06.2015. Metodeændringen indebærer, at de 

nye resultater bliver ca. 20% lavere end hidtil. 

 

 

Kontakt til Klinisk Biokemisk Afdeling 
En opdatering af nyttige telefonnumre, når I har behov for at kontakte afdelingen. 

 

Spørgsmål vedrørende prøvesvar og mobilordning  4829 4181 

Spørgsmål vedrørende analyser, prøverør, brug af WebReq mm. 4829 6269 

Lægefaglig support, overlæge Esther Jensen  2482 2836 

                     el. 4829 4176 

 

Laboratoriefaglige konsulenter 

Emmelie Ninet Svane, Frederikssund-området  4829 5403 

Karin Eirheim, Helsingør-området   4829 2049 

Inge Lykke Pedersen, Hillerød-området   4829 4152 

 


